
„… végül kiöntetik ránk a lélek a magasból, és a puszta termőfölddé lesz, 
a termőföld pedig erdőnek látszik. A pusztában jogosság lakik, és igazság 

honol a termőföldeken. Az igazság műve békesség, és az igazság nyugalmat 
és biztonságot munkál mindörökké.” (Ézsaiás 32,1517)

Képzeljük magunkat az átlagos ókori zsidó ember bőrébe, aki 
alapvetően földje megműveléséből élt. Minden hajnalban kiment oda 
dolgozni. Azon az éghajlaton a megműveletlen föld ma is csak sivatagszerű 
pusztaság, amely évtizedek kemény munkája nyomán válhat csak virágzó 
kertté. Ebben – az emberi munka mellett – azóta is az égből hulló 
csapadéknak van a legnagyobb szerepe.

Mindezek tudatában világossá lehet a próféciában elénk festett kép: 
életünk a megművelendő földdarab, amelyen napról napra bőven van mit 
dolgoznunk. Ezt a hétköznapi munkát sokszor érezzük olyannak, mint egy 
kiszikkadt, sivatagos terület megművelését: mindenütt szükségek, hiányok, 
követelések, melyeknek egyre kevésbé érezzük, hogy erőnk lenne 
megfelelni.

Ekkor történik meg a csodás változás: hasonlóan az esős évszak 
megjöttéhez, „kiárad ránk a Lélek a magasból”. Megvilágosodunk: ez a 
gyönyörű világ ajándék, amelyben a Mindenható Isten küldi minden reggel 
nekem személyesen szeretetének újabb üzenetét. „Enyém vagy, életemet 
adtam érted, fontos vagy nekem, szeretlek!” Olyan ez, mint egy lelkünket 
naponta felüdítő zápor!

Jó nekünk, hogy nem a száraz, Messiásváró ószövetségi korban 
élünk, hanem a Szentlélek eljövetele után. Most már olyan lehet a lelkünk, 
mint egy megöntözött kert (Ézs 58,11), virágba borulva és örvendezve (Ézs 
35,12). Bárcsak mindannyian felül tudnánk múlni drága zsidó testvéreink 
hitét, mint akiknek megérkezett már a Messiásunk! Szeretettel kívánok áldott 
pünkösdi életet!

Kéri Tamás lelkipásztor

Áhítat

GYÜLEKEZETI HÍRADÓ
Budapest  Csepel  Központi

Református Gyülekezet

2023. XXIX. évfolyam 2. szám
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„Tudja meg ezt a jövő nemzedék, a születendő fiak, és ha felnőnek, 
beszéljék el fiaiknak, hogy Istenbe vessék bizalmukat; 

ne felejtsék el Isten nagy tetteit, és tartsák meg parancsolatait.” 
(Zsoltárok 78,67)

KEDVES KONFIRMANDUSOK!

Engedjétek meg, hogy a gyülekezet, a presbitérium és a magam 
nevében szívem teljes melegével köszöntselek benneteket ezen az 
ünnepélyes napon. Számotokra befejeződött valami, némelyetek szívéről 
nagy kő esik le, felszáll egy sóhaj vagy elhangzik egy "végre" szó. Véget ért 
egy hosszadalmas felkészülés, mely sok tanulással járt. Vissza
emlékezhettek a vidáman eltöltött alkalmakra, vagy néha unalmas konfis 
órákra.

Ma itt nem búcsúzni akarunk tőletek, merthogy befejeződött valami. Az 
elméleti fejtegetés, a tanulás, a felkészülés ideje után most egy új kezdet jött 
el számotokra: a hitetek gyakorlatba való „átültetése”.

A Zsidókhoz írt levél 2. fejezetének 1. versében azt mondja Isten: 
„Ezért tehát még jobban kell figyelnünk a hallottakra, hogy valamiképpen el 
ne sodródjunk.” Sokfelé elsodorhat benneteket a világ. Ez az ige éber 
magatartásra figyelmeztet. Az alkalmazott szó hallatán felvillanhat bennetek 
egy kép: ügyelni, figyelni, az értelmet felcsigázni, és ha egy hajóra 
gondolunk, akkor a „hajót a kikötőbe vezetni”. Az évek során sok szép igét 
tanulhattatok, figyeljetek oda ezekre, „mert az Isten beszédére, Jézus 
Krisztus igéjére nem figyelő ember olyan, mint az a hajó, mely a kikötő 
helyett a pusztulásba rohan”. (Luther) Ti is egy hajó utasai vagytok! Az élet 
veszélyekkel van tele, melyek nemcsak körülöttünk léteznek, hanem 
bennünk is ott lappanganak, és milyen veszélyes örvényt tud kavarni az 
ember gonosz szíve! Kerülhettek veszélybe, nehéz helyzetekbe, mert sokféle 
veszély leselkedhet rátok és nincsenek meghatározott órái, ezért a 
figyelmesség, a vigyázás legyen számotokra állandó!

A legfontosabb pedig: hívhatjátok Jézust, Ő megment, megszabadít 
úgy, hogy mellétek áll, adja igéjét, amely eligazít. Hallgassátok továbbra is 
Krisztus beszédét, vegyetek részt az alkalmakon, mert ha elszakadtok az 
igétől, Jézus Krisztustól szakadtok el.

Kívánom, hogy legyetek továbbra is élő tagjai a gyülekezetnek. 
„Harcold meg a hit nemes harcát, ragadd meg az örök életet, amelyre 
elhívattál, amelyről vallást tettél szép hitvallással sok tanú előtt.” (1Tim 6,12)

Isten hozott benneteket gyülekezetünkben!
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Imádkozzunk!

Mennyei Édesatyánk, megköszönjük gyermekeinket, akik ifjúvá 
serdülhettek, és most színed előtt hitvallást tettek. Te őrizted őket már 
születésük előtt, kisgyermekként az anyaölben, és azóta is minden órán, és 
minden esztendőben. Neked köszönjük életüket, egészségüket, szüleik és 
keresztszüleik szeretetét, a gondoskodást és a tanítást, amely révén 
elindulhattak a te megismerésedben. Kérjük, adj nekik további lelki 
növekedést és elmélyülést a Krisztus követésében. Vigasztald őket 
szomorúságukban és adj tanítást nekik naponként igédben.

Segítsd szüleiket, hogy életük példájával és egyházunkhoz való 
hűségükkel mindenkor segítsék és erősítsék őket a jóban. Áldd meg a 
gyülekezetet is, amelynek úrvacsorai közössége most befogadja őket felnőtt 
tagjai közé, hogy mi is méltó módon adhassunk példát nekik abból, mit jelent 
Isten gyermekeiként és Krisztus követőiként élni.

Szentlelkeddel igazgass mindannyiunkat az igaz úton, életünk végéig. 
Ámen.

Holik Attila főgondnok

2023. évi táborok gyülekezetünkben

Fürkész tábor: Mór, 2023. július 914.

Ifjúsági tábor: KörnyeTagyospuszta, 2023. július 1622.

Gyerektábor: Budapest  Csepel, Kazinczy Ferenc Általános 
Iskola, 2023. augusztus 1418.

Gyülekezeti hétvége: Mátraháza, 2023. szeptember 13.

Szeretettel várjuk a résztvevőket és a segítőket a táborokba. A rászoruló 
személyeknek, családoknak gyülekezeti, illetve alapítványi támogatást 

tudunk adni.
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SERDÜLŐK:

Belovics Ádám György vagyok, a kárpátaljai Bátyún 
születtem 2009ben. Tízéves voltam, amikor átköltöztünk 
Magyarországra. Szüleimmel azóta járok a gyülekezetbe – 
amikor a munkabeosztásuk megengedi. Hittanra elsős 
korom óta járok. Szeretek zenét hallgatni és olvasni. 
„…Bizony az Úrban, a mi Istenünkben van Izráel 
szabadulása!” (Jeremiás 3,23)

Fekete Botond Csörsz a nevem és a Károli Gáspár 
Református Egyetemen vagyok történész hallgató. A 
születésemtől kezdve itt élek Csepelen. Rendszeresen 
járok ifire. Nagyjából két éve tértem meg.
 „…A bölcs ne dicsekedjék a bölcsességével, az 
erős ne dicsekedjék az erejével, a gazdag ne 
dicsekedjék a gazdagságával! Hanem aki 
dicsekszik, azzal dicsekedjék, hogy értelmes, és 
ismer engem, hogy én vagyok az Úr, aki kegyelmet, 
jogot és igazságot gyakorlok e földön, mert ezekben 
telik kedvem – így szól az Úr.” 
(Jeremiás 9,2324)

Fiszter Hanna vagyok, Csepelen születtem 2006ban. 
Iskolámban első osztály óta tanulok hittant. Szüleim is 
reformátusak, ezért fontosnak tartom vallásom 
gyakorlását.
„Nincs hozzád hasonló, Uram! Nagy vagy te, és nagy 
a te neved hatalmadért!” (Jeremiás 10,6)

Hájas Gréta Diána vagyok, a Vermes Miklós Általános 
Iskola 7. évfolyamába járok. Már alsó tagozatos korom óta 
járok hittanórára és templomba, ahol sokszor szerepeltem. 
A nyári gyermektáborokban is részt szoktam venni, ahol sok 
új bibliai történetet hallhattam, új dalokat tanulhattam gitár 
kísérettel és új barátokat szereztem, így mindig 
élményekkel feltöltődve érkeztem haza. Nagyon szeretek 
zenét hallgatni és énekelni – magán énekórákra is járok.
„Tudom, Uram, hogy az embernek nincs hatalmában az 
ő útja, és aki azon jár, nem maga irányítja 
lépését.” (Jeremiás 10,23)
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Horváth Máté vagyok, Budapesten születtem 2008ban. 
Évek óta rendszeresen részt veszek a gyülekezeti 
gyermektáborokban. Nyolcadik éve járok az iskolai hittan 
órákra. Édesanyám bíztatására többször segítettem már a 
vasárnapi istentiszteleteken az énekvetítésben. Sokat 
olvasok és szeretek focizni is.
 „Ha szavaid rám találtak, eledelemmé váltak. Szavaid 
örömömre váltak nekem és szívem vigasságára. Mert 
a te nevedről neveznek, ó, Uram, Seregek 
Istene!” (Jeremiás 15,16)

Keller Márton vagyok, Budapesten születtem 2005ben. A 
gyülekezetbe nevelőapám hozott el negyedikes koromban, 
és ő íratott be református hittanra is. Református iskolába 
járok, tervem, hogy hittanból érettségizzem. Szeretem a 
videó játékokat, érdekel a történelem és a politika is. 
Régebben úsztam is, sőt részt vettem országos és 
nemzetközi úszóversenyeken is. Most kempóra járok, 
szeretnék zöldöves lenni.
 „Áldott az a férfi, aki az Úrban bízik, és akinek 
bizodalma az Úr. Mert olyan lesz, mint a víz mellé 
ültetett fa, amely a folyó felé bocsátja gyökereit, és nem 
fél, ha hőség következik, levele zöld marad. Száraz esz
tendőben sem aggódik, nem szűnik meg gyümölcsöt 
teremni.” (Jeremiás 17,78)

Kepics János Botond vagyok, 2006ban születtem 
Budapesten. A húgommal együtt járok a konfirmáció
előkészítő alkalmakra. A szüleim és a többi családtagom 
is mind – több generáció óta – református vallású. 
Konfirmálásom után is szeretnék a gyülekezet része, 
rendszeres látogatója lenni.
„Csak a közelben vagyoke Isten – kérdi az Úr –, nem 
vagyoke Isten a messzeségben is? Vajon a 
rejtekhelyen elrejtőzhete valaki úgy, hogy ne lássam 
őt? – ezt mondja az Úr. Vajon nem töltöme be a 
mennyet és a földet? – ezt mondja az Úr.” (Jeremiás 
23,2324)

Kepics Kamilla Mária vagyok, Csepelen születtem 2008
ban. Családommal kiskorom óta járok a gyülekezetbe. Most 
egy református gimnáziumba járok. Szeretem a röplabdát 
és a biológiát.
„Mert én ismerem az én gondolataimat, amelyeket 
rólatok gondolok – így szól az Úr –; békességre és nem 
háborúságra gondolok, hogy jövőt és reménységet 
adjak nektek.” (Jeremiás 29,11)
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Kovács Anna Emese vagyok, 2005 decemberében 
születtem itt, Csepelen. Első imáimra nagymamám tanított 
még egész kiskoromban. A gyülekezethez csak lassan 
kerültem közel – először iskolai hittanra, azután a nyári 
táborba, végül ifire kezdtem el járni. Itt otthon érzem 
magam, mert számomra kedves embereket ismertem meg.
„…megtaláltok, mert teljes szívetekből kerestek 
engem. Megtaláltok engem – ezt mondja az Úr –, és 
jóra fordítom sorsotokat…” (Jeremiás 29,1314)

Kovács Attila vagyok, Budapesten születtem. A Lónyay 
Utcai Református Gimnáziumba járok. Kisgyermek 
korom óta keresztény hitben nevelkedtem, de csak egy 
éve tértem meg igazán. Szeretek zenét hallgatni és 
olvasni.
„A messzeségből is megjelent nekem az Úr: örök 
szeretettel szeretlek, azért vonzottalak kegyel
memmel.” (Jeremiás 33,3)

Muszka Daniella vagyok, a kárpátaljai Szőlősvégardón 
születtem 2008ban. Gyermekkoromban ott jártam gyüle
kezetbe. A negyedik osztályt már Csepelen, a Kazinczy 
iskolában kezdtem, ahol örömmel jártam a hittanórákra. 
Most a halásztelki református középiskolába járok hon
védelmi szakra. Szívesen művelek mindenféle sportágat.
„…nem tanítja többé senki a felebarátját és senki a 
testvérét ekképpen: Ismerjétek meg az Urat! Mert ők 
mindnyájan ismernek majd engem, kicsinytől a nagyig 
– ezt mondja az Úr –, mert megbocsátom bűneiket, és 
vétkeikről többé nem emlékezem meg.” (Jeremiás 
31,34)

Olajos Álmos Zalán vagyok, 2008ban születtem 
Budapesten. Van egy bátyám és egy öcsém. Nyolc éves 
koromban ismerkedtem meg a kereszténységgel. 
Szeretem a Bibliát olvasni – a Jelenések könyvét sokat 
tanulmányoztam. Szeretek sakkozni, rajzolni, Rubik
kockázni és animét nézni.
„Az Úr kegyelme, hogy még nincsen végünk, mert 
nem fogy el irgalmassága! Minden reggel megújul, 
nagy a te hűséged!” (Jeremiás siralmai 3,2223)
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RodriguezSerdült Alexandra vagyok, a Nagy László Gimnáziumba járok. 
Madridban születtem. Már kiskoromban találkoztam a kereszténységgel. 
Szeretek rajzolni és olvasni.
„Az Úr az én örökségem, mondja a lelkem, ezért benne 
bízom.” (Jeremiás siralmai 3,24)

Schultz Tamás Gergely vagyok, a Lónyay Utcai 
Református Gimnázium tanulója. Veszprémben születtem. 
Már az óvodában találkoztam a kereszténységgel, de csak 
később, két éve tértem meg. Szeretek motorozni és zenét 
hallgatni.
„Jó az Úr azokhoz, akik benne remélnek, a lélekhez, 
amely keresi őt.
Jó csöndesen várni az Úr szabadítására.” (Jeremiás 
siralmai 3,2526)

Simon Réka Laura vagyok, a Jedlik Ányos Gimnáziumba 
járok. Budapesten születtem. 1 éve ismerkedtem meg a 
kereszténységgel, és rögtön tudtam, hogy én is szeretnék 
konfirmálni. Nagyon szeretek énekelni és táncolni.
„Mert nem vet el örökre az Úr. Ha megszomorít is,
de együtt is érez kegyelmének gazdagsága szerint.”
(Jeremiás siralmai 3,3132)

FELNŐTTEK:

Liptai Viola vagyok, 49 éves. Egy hétgyermekes 
családba ötödik gyermekként születtem. 25 éve élünk 
együtt fiam, Patrik édesapjával. Katolikus vallású 
családban nevelkedtem. Anyai ágon nagymamám volt az, 
aki sokat beszélt nekem Istenről, majd később 
nagynéném, anyukám testvére, akinek mély hite volt. Ők 
ültették belém a magot, amely később kelt ki a Biblia 
megismerése során. Igaznak tartom mindazt, amit Isten 
az Ő igéjében kijelentett. Megvan bennem az a szívbéli 
bizalom, melyet a Szentlélek az evangélium által 

gerjesztett bennem, hogy Isten nekem is bűnbocsánatot, örök igazságot és 
életet ajándékoz kegyelemből, egyedül Krisztus érdeméért. Ezért szeretnék 
konfirmálni, hogy részesülhessek a szentségekben és méltó legyek arra, 
hogy ha eljön az idő, befogadjon az Úr az ő országába.
„Olyan lesz az a szövetség, amelyet e napok után kötök Izráel házával – 
ezt mondja az Úr –, hogy törvényemet a bensőjükbe helyezem, a 
szívükbe írom be, és Istenükké leszek, ők pedig népemmé 
lesznek.” (Jeremiás 31,33)
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Tóth János vagyok, 45 éves, és az építőiparban 
dolgozom. Reformátusnak kereszteltek, de életem során 
sokáig nemigen foglalkoztam a hittel. Családom hatására 
most már igyekszem egyre közelebb kerülni az Úrhoz, és 
ezért is döntöttem úgy, hogy velük együtt szeretnék 
konfirmálni.
„Én magam legeltetem nyájamat, s én pihentetem meg 
őket – ezt mondja az én Uram, az Úr. Az elveszettet 
megkeresem, az eltévelyedettet visszahozom, a 
sérültet bekötözöm, a beteget erősítem, a kövéret és 
erőset elveszítem. Úgy legeltetem őket, ahogyan kell.”
(Ezékiel 34,1516)

Tóth Patrik János vagyok, 23 éves egyetemista. 
Szüleim katolikus hitben neveltek, de mindig éreztem, 
hogy az nem nekem való. Barátnőm által kerültem be a 
református közösségbe, és ekkor jöttem rá, hogy ez az, 
amit eddig kerestem. Lassan 1 éve vagyok a Csepel
Központi református gyülekezet tagja, ami nagy örömmel 
tölt el, mert sok remek embert ismertem meg itt ez idő 
alatt.
 „…dicsérem, magasztalom és dicsőítem az ég 
Királyát, mert minden cselekedete igaz, útjai 
igazságosak” (Dániel 4,34)

Vázsonyi Éva Hajnalkának hívnak, 62 éves vagyok. 
Szüleim római katolikusok, így engem is annak 
kereszteltek, rövid idővel a születésem után. Egész 
életemben hittem és ma is hiszek Istenben és az Ő szerető 
gondoskodásában. Sokáig kerestem az utamat, és most 
végre megtaláltam, és szeretnék a CsepelKözponti 
református gyülekezethez tartozni.
„Az értelmesek pedig fénylenek, mint az égbolt 
fényessége, és akik sokakat eljuttattak az igazságra, 
miként a csillagok, örökkön örökké.” (Dániel 12,3)
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10 Gyülekezeti élet
GYÜLEKEZETI HÉTVÉGE
BALATONSZÁRSZÓ, 2023. MÁJUS 47.

2023. május 47ig gyülekezetünk számos tagja a balatonszárszói SDG 
Konferenciaközpontban töltött együtt egy hosszú hétvégét. A végtelenül 
kedves kiszolgálás, a remek szálláshely, a szikrázó napsütés és a Balaton 
közelsége szolgált alapjául közösségünk épüléséhez, a jókedvhez és a lelki 
feltöltődéshez. 

A délelőttönkénti előadást Steve Gregg vezette, akivel már nem először 
találkozhattunk a gyülekezetben. Steve a családját Amerikában hagyva 
utazott hozzánk (és egy újpesti gyülekezethez is), hogy Isten szavát 
közvetítse Péter első levelén keresztül. Többek között arról beszélt, hogy mit 
tehet egy gyülekezet, ha nehézségen megy keresztül vagy üldöztetésben 
van része, és eléggé kézzel fogható, gyakorlatias válaszokat kaptunk. 

A teljesség igénye nélkül legelőször is azt, hogy az imádság ne az 
utolsó, hanem az első helyen legyen. Ne csak akkor, amikor már "én" 
mindent megtettem: okos voltam, tervet készítettem, kitartottam, de végül 
mégis rá kellett jönnöm, hogy ez sem elég, nem bírom egyedül. "Nyugodj 
meg (végy egy mély lélegzetet) és imádkozz! Mindenek előtt..."

Felhívta a figyelmet arra is, hogy forduljunk még jobban egymás felé a 
gyülekezetben, és szeressük egymást igazán, mélyen és odafigyeléssel, 
mert ebben erő van! Ha igazán és mélyen fontos a másik, akkor az esetleges 
kisebb véleménykülönbségek nem fognak minket szétzilálni, mert nem ezek 
lesznek a legfontosabbak, hanem a másik személye, szüksége, valódi 
helyzete. Ez világítani fog a gyülekezeten kívülre azok felé is, akik lehet, 
hogy soha életükben nem tapasztaltak ilyen törődést.
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Rendkívül inspiráló volt újra 

meglátni, hogy nem a tehetetlenség vagy 
a nehézségekkel szembeni értelmetlen, 
esélytelen és magányos küzdelem az 
osztályrésze az Istent követő embernek, 
hanem közösségben lehet, és kell is 
lennie Istennel és a gyülekezettel. 
Ráadásul Isten nem csak a 
szenvedéseket vetítette előre ("Nem a 
szenvedésé az utolsó szó!"), hanem a 
feltámadást és az örök életet is, ahol 
helyreállít, újra megerősít, megszilárdít és 
erős alapokra helyez.

Mondanivalóját személyessé tette 
saját családjának példájával is, 
hátrahagyva azt az üzenetet, hogy 
fogalmunk sincs arról, hogy ha mi ma 

Istent követjük, annak mennyi áldása lehet majd nem csupán a mi, hanem 
unokáink, dédunokáink életén is.

Természetesen nem csak előadásokon, hanem azt követő 
beszélgetéseken, esténként pedig áhítaton is részt vehettünk.

Mindemellett volt bőven szabadidőnk is: a gyerekek azonnal birtokba 
vették a focipályát és a játszóteret (időnként a felnőttek is), esténként 

játszottunk, rengeteget beszélgettünk kötetlenül is, ellátogattunk a József 
Attila Emlékházba, valamint a Tihanyi Apátságba. Ha lehet ezt még fokozni, 
akkor a végére csak annyit, hogy fantasztikus volt a kávé:).

Jövőre is van már foglalásunk ugyanitt, jelentkezzünk minél többen, van 
bőven hely!

Bártfai Ildikó
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KONFIRMANDUS HÉTVÉGE
NAGYVELEG, 2023. MÁJUS 1214.

Május 12én, péntek délután Nagyvelegre utaztunk konfirmandus 
hétvégére a konfisokkal és az ifjúsági kör szolgálatot végző tagjaival.

A hétvége témája a találkozás volt. Az első napon Mózesről és az égő 
csipkebokorról beszélgettünk, azaz a találkozásról Isten és ember között. 
Másnap Jézus és az emberek közötti találkozást néztük meg az emmausi 
tanítványok és Nathanael példájával, illetve még aznap beszéltünk az Atya 

és Jézus közötti találkozásról 
– Jézus főpapi imádságát 
vizsgálva. Vasárnap részt 
vettünk egy evangélikus 
istentiszteleten a nagyvelegi 
templomban.

Nagyon jól éreztem 
magam ezen a hétvégén, és 
örültem az Istennel kapcso
latos sok programnak és a 
közös együttlétnek.

Kovács Attila
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MEGHÍVÓ NYÁRI GYERMEKTÁBORAINKBA

Örömmel hirdetjük, hogy egyházközségünk, a BudapestCsepel
Központi Egyházközség idén is két nyári gyermektábort szervez, melyre 
szeretettel várjuk hittanosainkat, testvéreiket és barátaikat! 

A Fürkész tábort Móron tartjuk 2023. július 914ig, a 914 éves 
gyermekek számára. A részvételi díj: 45.000 Ft, az előleg 15.000 Ft, melynek 
befizetését legkésőbb 2023. június 10ig várjuk. A hét során Dániel könyve 
alapján beszélgetünk Isten igéjéről. A hét témája, címe: Az árral szemben. Az 
igei alkalmak mellett sportversenyeket, szellemi vetélkedőket és kirándulást 
is tervezünk Csókakő várához és a Csukatóhoz.

Napközis gyermektáborunkat idén is a Kazinczy Ferenc Általános 
Iskolában rendezzük meg (1215 Bp., Vágóhíd u. 6874.) 2023. augusztus 14
18ig, az általános iskolás gyermekek részére. A részvételi díj: 16.000 Ft, 
testvérek jelentkezése esetén kedvezményt biztosítunk. Az előleg 6.000 Ft, 
melynek befizetését legkésőbb 2023. június 10ig várjuk. Délelőttönként 
játékos formában dolgozzuk fel a hét bibliai témáját, és lesz énektanítás, sok 
közös éneklés, beszélgetés, igetanulás is. Délutánonként sportjátékokon, 
szellemi vetélkedőkön és kézműves foglalkozásokon vehetnek részt a 
gyermekek.     

Bővebb felvilágosítást a lelkészi hivatalban tudunk adni 
hétköznaponként 916 óráig vagy vasárnaponként az istentisztelet előtt vagy 
után. A jelentkezési lapok – az előleg / részvételi díj befizetésével – szintén itt 
vehetők át. (A lelkészi hivatal címe: 1211 Budapest, Kiss János altábornagy 
utca 48., tel.: 061/7809383.)
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MEGHÍVÓ KÉKKERESZTES JUBILEUMI TALÁLKOZÓRA
Bp.CsepelKözponti Református Egyházközség, 2023. június 18.
(1211 Budapest, Károli Gáspár u. 13)

„Emlékezz vissza az egész útra, 
amelyen vezetett Istened, az ÚR, 

már negyven esztendeje a pusztában, 
hogy megsanyargatva és próbára 

téve téged, megtudja, mi van a szívedben: 
megtartode parancsolatait, vagy sem?” 

(5Móz 8,2)

Gyülekezeti élet

Szeretettel hívunk, várunk a Református 
Iszákosmentő Misszió és a Magyar Kékkereszt 
Egyesület Csepeli Csoportjának IV. Jubileumi 
Találkozójára, amelyet 2023. június 18án, 
vasárnap tartunk, csoportunk megalakulásának 40. 
évfordulója alkalmából.

PROGRAM:
10.00  Hálaadó istentisztelet, emléktáblakoszorúzás (templom)
12.30  Ebéd (sütikét szeretettel elfogadunk) (gyül. terem)
13.30  Közös együttlétben visszaemlékezés (templom)
14.30  Záró áhítat (templom)

Amennyiben megtisztelitek alkalmunkat, és a délutáni programokon is 
velünk adtok hálát az Úrnak, úgy kérlek titeket, azt legkésőbb 2023. június 1
ig, a következő elérhetőségek egyikén jelezzétek, hogy – méltóképpen az 
ünnepi alkalomhoz – fel tudjunk készülni a testvérek fogadására:

Marosfalvi Ferencné:  06303220983 / doramarosfalvi@gmail.com
Ordasi Zoltán lelkész: 06704084258

Szeretettel hívogatunk és várunk a közös – Isten dicsőségét hirdető – 
Jubileumi Találkozásra!

A Csepeli Csoport nevében:
Marosfalviné Dóra

Az egyesület csepeli csoportja egyházközségünk gyülekezeti termében 
tartja alkalmait, minden kedden 17.30 órai kezdettel, melyre szeretettel 
várnak minden olyan testvért és/vagy hozzátartozót, akik valamilyen 
szenvedélybetegséggel küzdenek, és ebben szeretnének segítséget kérni. 
Az erről szóló tájékoztató szórólapja a templomkijáratnál az iratterjesztés 
mellett megtalálható és elvihető.

a szerk.
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1.) 2020. március közepe óta minden vasárnap 10 órától online közvetítést 
is tartunk az istentiszteletről, így a testvérek gyülekezetünk hivatalos 
Facebookoldalán (www.facebook.com/bcskre, BudapestCsepelKözponti 
Református Egyházközség), a számítógép képernyője előtt ülve is 
meghallgathatják az igehirdetéseket.
Ajánljuk a testvérek figyelmébe a refcsepel.hu honlapot is, ahonnan már 
évek óta elérhető s meghallgatható a korábbi istentiszteletek hanganyaga, és 
tájékozódhatnak a gyülekezet életéről is.

2.) Az idei év utolsó negyedévében tartandó presbiter és főgondnok
választás előkészítő alkalmai – tavaly november óta – folyamatosan 
zajlanak.

3.) Az április 16i istentiszteletünkön köszöntöttük Bártfai László 
testvérünket 80. születésnapja alkalmából, aki 45 éve gyülekezetünk 
presbitere és a mai napig hűségesen szolgál kántorként, az elektronikai 
rendszereink kezelőjeként és az istentiszteleti hanganyagok készítőjeként. 
Isten áldását kívánjuk további életére és szolgálataira!

4.) Április 16án, vasárnap az istentisztelet után presbiteri gyűlést 
tartottunk, melyen – többek között – szó esett a keresztelőre jelentkező 
családokkal való kapcsolatfelvétel új formájáról, a 2023. évi őszi presbiter és 
főgondnokválasztás előkészítési feladatairól, valamint egy új hitoktató 
foglalkoztatásának szükségességéről.

5.) Május 47ig, csütörtök délutántól vasárnapig gyülekezeti hétvégét 
tartottunk Balatonszárszón, a Soli Deo Gloria Konferenciaközpontban. A 
hétvégén 59 testvérünk vett részt. Meghívott előadónk is volt: Steve Gregg 
amerikai lelkipásztor, aki már több alkalommal szolgált közöttünk.

6.) Május 7én, vasárnap, Anyák napja alkalmából az istentisztelet 
keretében Horváth Máté konfirmandus testvérünk egy verssel köszöntötte az 
édesanyákat, a kijáratnál pedig egyegy szál virággal fogadtuk őket.

7.) Május 1214ig, péntek délutántól vasárnapig Nagyvelegen tartottuk 
konfirmandus hétvégénket, 14 fő részvételével.

8.) Május 14én, az istentisztelet után presbiteri és alapítványi gyűlést 
tartottunk. A presbiteri gyűlésen a presbiter és főgondnokválasztás 
előkészítési feladatairól volt szó. Az alapítványi gyűlésen a kuratórium tagjai 
– többek között – a Balatonszárszói gyülekezeti hétvége és a konfirmandus 
ajándékkönyvek anyagi támogatását hagyták jóvá.

9.) Május 26án, 11 órakor ismét templomunkba látogattak a kerületi 
Apáczai Csere János Középiskola diákjai, hogy pünkösdi istentiszteleten 
vegyenek részt.

16 HÍREK



10.) A konfirmációra készülő 15 fő serdülő és 4 fő felnőtt május 27én, 
szombaton adott számot a konfirmációelőkészítő alkalmakon tanultakról.

11.) Május 28án és 29én, pünkösd vasárnap és hétfőn úrvacsorás 
istentiszteleten vehetünk részt. Konfirmandusaink pünkösd vasárnap tesznek 
konfirmációi fogadalmat és veszik első úrvacsorájukat.

12.) Az elmúlt időszakban megkereszteltük Gál András és Berekszászi 
Andrea Zoé nevű leánygyermekét, Kerekes Tamás presbiter testvérünk és 
Gallus Nóra Krisztina Dávid nevű fiúgyermekét, Oláh Hunor és Tusor Tímea 
Jolán Vencel Levente, Lara Luca és Nimród Hunor nevű gyermekét, 
Vékony Tibor és Harko Izabella Bianka nevű leánygyermekét, Kiss Balázs 
és Czibula Enikő Virág nevű leánygyermekét, valamint Kassay Gábor és 
Varga Tímea Orchidea gyülekezeti tagjaink Kornél Olivér nevű fiúgyermekét. 
Szentlélek segítse a családokat a gyermekek keresztyén hitben való 
nevelésében! Konfirmációja előtt részesül a keresztségben Rodriguez
Serdült Alexandra és Simon Réka Laura testvérünk. 
Pünkösd hétfőn keresztségben részesül Simon Bence Dominik és Farkas 
Gyula Koppány. Farkas Gyula Koppány felnőtt konfirmandusunk a 
keresztség felvételét követően konfirmál is. 

13.) Az elmúlt időszakban templomunkban kérte Isten áldását házasságára 
Balog Tamás és Maczó Borbála, valamint Ádám Károly Antal és Tugyi Klára, 
gyülekezetünk tagjai. Az Úr gazdag áldását kívánjuk további közös életükre!

14.) Az elmúlt időszakban vettek végső földi búcsút szerettei Nyárádi 
Ferenctől (†70), Tanos Jenő Gábortól (†80). Búcsúznunk kellett Kulman 
Jánosné sz. Maitz Erzsébettől (†90), aki az Olajág Idősek Otthona 
református közösségének hűséges, aktív tagja volt. Búcsúztak szerettei 
Szabó (szül. Jakab) Máriától (†80), Boros Ferenctől (†73), Fancsali Lászlóné 
sz. Sipőcz Iréntől (†73), Hájas Juliannától (†48), Dr. Szász István Attilától 
(†73), Molnár Mihályné sz. Szabó Klárától (†75), Deme Sándortól (†78), 
Rottenberger Lászlóné sz. Neszvecskó Judit Gabriellától (†59) és Szabó 
Lászlótól (†84). Templomunkban búcsúzott családja és gyülekezetünk 
közössége Szántó Imrétől, Imre bácsitól (†91), régi kedves gyülekezeti 
tagunk, Szántó Imréné Irénke testvérünk férjétől. Szentlélek vigasztaló 
kegyelmét kérjük szeretteik számára – ahogy az Ige mondja: „Közel van az 
Úr a megtört szívűekhez, és megsegíti a sebzett lelkeket.” (Zsolt 34,19)

15.) Június 4én, vasárnap 18 órától a Zöldalma Zenede Kórus évadzáró 
hangversenyén vehetünk részt templomunkban. A belépés ingyenes, de 
felajánlásokat szívesen fogadnak. Mindenkit szeretettel várunk!

16.) Június 11én, vasárnap 10 órától tartjuk hittanos tanévzáró 
istentiszteletünket, melyre hittanos gyermekeink egy rövid színdarabbal és 
énekkel készülnek. Ezúton is köszönjük hitoktatóinknak a felkészítést, 
valamint egész éves kitartó tanítói munkájukat!

17HÍREK
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17.) Június 18án, vasárnap 10 órától Kékkeresztes hálaadó istentiszteletet 
tartunk, melyen Ordasi Zoltán, a Csepeli Csoport lelkésze szolgál 
igehirdetéssel. A nap további programjáról e lapszám 14. oldalán részletesen 
is olvashatnak a testvérek. 

18.) A 914 éves gyermekek részére „ott alvós” tábort szervezünk Móron, 
július 914ig, vasárnaptól péntekig. A tábor részvételi díja: 45.000 Ft. A 
jelentkezéseket 2023. június 10ig – 15.000 Ft előleg befizetésével – várjuk a 
lelkészi hivatalban.

19.) Ifjúsági táborunk KörnyeTagyospusztán lesz július 1622ig, 
vasárnaptól szombatig. Ide a konfirmációra készülő és a már konfirmált 
fiatalok jelentkezését várjuk.

20.) Nyári napközis gyermektáborunkat idén is a Kazinczy Ferenc Általános 
Iskolában tartjuk, augusztus 1418ig, hétfőtől péntekig. A részvételi díj: 
16.000Ft (testvérek jelentkezése esetén kedvezményt biztosítunk). Ide az 
általános iskolás korosztályt várjuk, jelentkezni a lelkészi hivatalban lehet a 
6.000 Ft előleg befizetésével. Várjuk azon testvéreink jelentkezését is, akik a 
hét során bármilyen szolgálatot tudnak vállalni (ki és visszaköltöztetés, házi 
süteménykészítés, takarítás…)

21.) Idén is tervezünk gyülekezeti hétvégét Mátraházára, szeptember 13ig, 
péntektől vasárnapig. Kérjük a testvérek szíves jelentkezését 10.000 Ft/fő 
előleg befizetése mellett, legkésőbb június 10ig, hogy a foglalást 
véglegesíteni tudjuk!

22.) Idén június elején a gyülekezeti ház emeleti szintjén falazatjavítási 
munkák kezdődnek, július végétől pedig a gyülekezeti ház épületében 
található régi fűtőberendezések korszerűsítésére fog sor kerülni.  

23.) Köszönjük a Pathmosz Alapítvány számára felajánlott adó 1%okat, 
valamint az egyházközségünk, illetve alapítványunk számlaszámára 
befizetett támogatásokat. Köszönjük és kérjük továbbra is a céladakozást 
beosztott lelkészünk számára, hogy fizetését hosszú távon biztosítani tudjuk.

24.) Kéri Tamás és Kósa Márk lelkipásztor folyamatosan végzi a gyülekezeti 
tagok látogatását. Aki mielőbb szeretné e látogatást, kérjük, jelezze a lelkészi 
hivatalban!

25.) Szeretettel ajánljuk az iratterjesztést: Bibliát, új énekeskönyvet (többféle 
méretben), hitmélyítő olvasmányokat (valamennyi korosztály számára), 
ünnepi képeslapokat, matricákat. Szívesen segítünk adott témájú keresztyén 
könyv kiválasztásában, megrendelésében is. Gyengén látó testvéreink sok 
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ZÁRÁS
GYÜLEKEZETI ALKALMAK

Minden alkalmat a járványügyi előírások betartásával tartunk meg.

HÍREK

kötetes, nagy betűvel szedett Újszövetséget is kölcsönözhetnek az 
iratterjesztésből. Az iratterjesztés melletti és a szemben levő asztalon 
található szórólapok, kiadványok ingyenesen elvihetők.

26.) Szeretettel kérjük és várjuk azon testvérek jelentkezését, akik akár 
csak néhány alkalommal vállalnának kisebb feladatokat, melyek az 
istentisztelet körül szükségesek (úrvacsorai edények használat utáni 
elmosogatása, a terítők mosásavasalása, az énekek kivetítésre való 
előkészítése és kivetítése, gyermekfelügyelet, idősrászoruló testvéreink 
szállítása a vasárnapi istentiszteletre és haza). Jelentkezni az 
iratterjesztésnél vagy hétköznaponként a lelkészi hivatalban lehet.

27.) A templom bejáratánál elhelyezett imaládába szeretettel fogadjuk az 
imakéréseket és a hálaadásokat.

28.) A gyülekezeti ház földszintjén található hirdetőtáblán továbbra is 
lehetőségük van a testvéreknek hirdetéseik elhelyezésére.



20

A GYÜLEKEZET FOLYÓSZÁMLA SZÁMA:
Bp.Csepelközponti Ref. Ek.  1172102620334846 (OTP)
Pathmosz Alapítvány  1172100220014933 (OTP)

LELKIGONDOZÓI BESZÉLGETÉS
Időpontot egyeztetni személyesen lehet az alkalmak előtt vagy után,
vagy telefonon (a fenti vezetékes vagy mobil számon)

KÖNYVKÖLCSÖNZÉS
Minden szerdán a bibliaóra előtt és után, 
valamint minden vasárnap istentisztelet után a 
Babajátszóban (gyülekezeti ház, emelet)

A gyülekezet életével kapcsolatban cikkírók jelentkezését szívesen fogadjuk. 
A jelentkezőket a lelkészi hivatalba várjuk.

„Igazságodat nem rejtem el szívem mélyén, hanem elbeszélem 
hűségedet és szabadításodat. Nem titkolom el kegyelmedet és 

igazságodat a nagy gyülekezet előtt.” (Zsoltárok 40,11)

IMPRESSZUM
Kiadja: BudapestCsepelKözponti Református Egyházközség 

(1211 Budapest, Károli Gáspár u. 13.)
Felelős szerkesztő: Kéri Tamás

Szerkesztők: Macskási Csilla, Kerekes Tamás

HIVATALI IDŐ

Hétfő:  1617 óra között
Szerda: 913 óra között 
Péntek: 911.30 óra között 

Tel.: 0617809383,
Mobil: 06307302129 (Kéri Tamás), 06309109643 (Holik Attila)
Email: keritamas1962@gmail.com, holikattila1963@gmail.com
Honlap: www.refcsepel.hu, www.pathmosz.hu

Gyülekezetünk Facebookoldala: www.facebook.com/bcskre

Minden hó utolsó hetében a szerdai bibliaórán 
készülünk a hónap végi úrvacsorára, nagyobb 
ünnepek előtt három egymást követő napon 
úrvacsoraelőkészítő  istentiszteletet tartunk. Az azt 
követő vasárnap, illetve ünnepnap megterítjük az Úr 
szent asztalát. Az előkészítő bűnbánati istentiszteletek 
18 órakor kezdődnek.

ZÁRÁS


